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Vänsterpartiet

Motion till regionfullmäktige – Region Örebro län

Förseningsersättning för färdtjänst och sjukresor

Inom hela transportområdet, inte minst inom kollektivtrafiken, finns ett antal riktlinjer som 
fastslår att transportsystemet ska vara tillgängligt och användbart för alla oavsett 
funktionsförmåga. 

Trots att det i FN-konventionen framgår att konventionsstaterna ska säkerställa att personer med 
funktionsnedsättning får tillgång till transporter på samma villkor som andra, så har 
åtgärdstakten för att tillgängliggöra kollektivtrafiken varit låg i hela landet, bl.a. i vår region. I 
vårt län är färdtjänsten en del av region Örebro läns kollektivtrafik och riktar sig till personer 
med funktionsnedsättning, d.v.s. medborgare som har svårigheter att förflytta sig på egen hand 
eller resa med allmän kollektivtrafik.

I april 2016 införde den nuvarande regeringen en ny lag som reglerar resenärers rättigheter vid 
förseningar i kollektivtrafiken. Namnet resegaranti försvann och ersatts av benämningen 
förseningsersättning, dessutom höjde man maxbeloppet för den som tar taxi vid en trafikstörning
och försening. I samband med den nya lagen beslutade flera trafikhuvudmän, dvs regioner och 
kommuner att också införa en resegaranti vid försening med färdtjänsten och sjukresor.

I region Örebro län omfattar förseningsersättningen endast resor i linjetrafik (tåg och buss), 
däremot inte när man reser med färdtjänst eller sjukresa. 

Frågan om förseningsersättning inom färdtjänsten och sjukresor har aktualiserats många gånger i
bl.a. regionens råd för funktionshinderfrågor, i lokala medier, och även i regionfullmäktige. 
Därför tycker vi i Vänsterpartiet att det är dags att region Örebro län inför förseningsersättning 
för färdtjänst och sjukresor. 

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet att regionfullmäktige beslutar:

att införa en förseningsersättning för färdtjänst och sjukresor
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